CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 49/22

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação

de iluminação e melhoramento em volta da quadra de vôlei localizada atrás do Ginásio

Municipal de Esportes Romeu Neves.

Justificativa

As melhorias ora sugeridas para a quadra localizada atrás do Ginásio Municipal de

Esportes Romeu Neves são reivindicação de praticantes do vôlei.

As melhorias se revelam um incentivo a mais para a prática do esporte, possibilitando

a prática no período noturno, e não representam elevado ônus para os cofres públicos.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a acolhida da sugestão por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 16 de maio de 2022.

Gerônimo Tasior

José Carlos Salapata